
Copia

Città di Ugento
Provincia di Lecce

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Settore 1° - Affari Generali e Istituzionali

N°.  840 Registro Generale
DEL 26/10/2018

N°.  490 Registro del Settore
DEL 26/10/2018  

Oggetto :  BANDO DI CONCORSO PER L`ASSEGNAZIONE DI ALLOGGI DI EDILIZIA
RESIDENZIALE  PUBBLICA  DISPONIBILI  E/O  CHE SI  RENDERANNO  DISPONIBILI
NEL  COMUNE  DI  UGENTO  (L.  R.  n.10  del  07.04.2014)  -  APPROVAZIONE  E
PUBBLICAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA. 

IL RESPONSABILE  DEL SETTORE

Determina  N° 840 del 26/10/2018(C.l. n. 963 del 26/10/2018) - Pag 1 di 4



PREMESSO:
- che la L. R. n. 10 del 07.04.2014 e s.m.i.,   (Nuova disciplina per l' assegnazione e la determinazione dei

canoni  di  locazione  degli  alloggi  di  edilizia  residenziale  pubblica)  dispone  che  i  Comuni  provvedano
all’espletamento delle funzioni amministrative in ordine all’assegnazione in locazione semplice di alloggi di
Edilizia Residenziale Pubblica, mediante bando pubblico;

- che l’art. 4, comma 2 della stessa legge prevede l’aggiornamento almeno quadriennale delle graduatorie
mediante indizione di nuovo bando; 

- che il Comune di Ugento dispone di graduatoria definitiva conseguente al bando generale del 01.04.2008 ed
esecutiva dal 29.12.2011;

- che la Regione Puglia, con nota prot. n. AOO_080/1391 del 02/05/2016, invita il Comune di Ugento ad
indire nuovo bando, in considerazione che dalla data di approvazione della graduatoria definitiva dell’ultimo
bando ad oggi è trascorso un arco temporale superiore ai quattro anni;

- che con propria determina n. 861 del 21/07/2016 è stato approvato il bando di concorso per l'assegnazione
di  alloggi  di  edilizia  residenziale  pubblica  disponibili  e/o  che  si  renderanno disponibili  nel  Comune di
Ugento secondo quanto stabilito nella L. R. n.10 del 07.04.2014;

- che lo stesso, pubblicato all’albo pretorio on-line del Comune in data 12/09/2016 N° 1575, fissava come
data di scadenza per la presentazione delle domande il 11/11/2016; 

- che con  delibera  di  G.C.  n.  17  del  24/01/2017  sono stati  riaperti  i  termini  per  la  presentazione  delle
domande per l’assegnazione di un alloggio ERP, di cui al Bando 1575/2016, scaduto l’11 novembre 2016,
per ulteriori 15 giorni dalla data di pubblicazione dell’avviso pubblico, avvenuta il 10/02/2017 con scadenza
27/02/2017;

CONSIDERATO che:
- nei  periodi  di pubblicazione del  Bando di  concorso per l'assegnazione di  alloggi E.R.P,  avvenuta dal

12/09/2016  al  11/11/2016  e  dal  10/02/2017  al   27/02/2017,  sono  pervenute  n.  54  (cinquantaquattro)
domande, oltre a n. 5 (cinque) domande pervenute dopo il termine di scadenza;

- in attuazione a quanto stabilito dalla legge regionale l’Ufficio preposto ha provveduto:
1. ad effettuare l'istruttoria delle domande, alla verifica della regolarità e completezza delle medesime,

attribuendo a ciascuna domanda un punteggio provvisorio, sulla base delle condizioni dichiarate dagli
interessati;

2. a redigere la Graduatoria provvisoria dei concorrenti aspiranti all'assegnazione degli alloggi E.R.P.,
riportando  il  punteggio  attribuito,  nonché  l'Elenco  delle  domande  dichiarate  inammissibili  con  le
relative motivazioni;

- con determina n. 293 del 17/04/2018 è stata approvata la graduatoria provvisoria, formulata ai sensi della
L.R. 10/14 e s.m.i., dei partecipanti al bando di concorso per l'assegnazione in locazione di alloggi E.R.P;

- la  predetta  graduatoria provvisoria  è  stata pubblicata all'Albo Pretorio del  Comune dal  02/05/2018 al
01/06/2018;

- avverso la graduatoria provvisoria non sono stati inoltrati ricorsi in opposizione;

VISTA la nota del 21.09.2018, prot. n. 15129, acquisita al protocollo comunale il 24.09.2018, prot.
n.19051, inviata dal Segretario della Commissione Provinciale Alloggi E. R. P., avente per oggetto: “Bando di
concorso nr 1/2016 – Graduatoria Provvisoria.  Trasmissione esito verbale”,  con la quale la Commissione
provinciale esprime parere positivo e invita il Comune agli adempimenti necessari per la pubblicazione della
Graduatoria definitiva;

DATO ATTO  che, ai sensi dell’art. 4 comma 6 della L.R. 10/2014 il parere della Commissione è
vincolante per la definizione della graduatoria definitiva;

CONSIDERATO: 
•Che nella graduatoria si riscontra la presenza di richiedenti con punteggio ex aequo per cui, ai sensi del
comma  3,  art.  5  della  L.R.  10/2014,  prima  di  procedere  all’approvazione  della  graduatoria  definitiva  è
necessario effettuare il sorteggio ai fini della collocazione in graduatoria;

Determina  N° 840 del 26/10/2018(C.l. n. 963 del 26/10/2018) - Pag 2 di 4



•Che in data 17/10/2018, giusto Avviso Pubblico del 09/10/2018, è stato effettuato il sorteggio dei richiedenti
con punteggio ex equo, alla presenza del Segretario Comunale, al fine di determinare l’esatta collocazione
nella graduatoria e del quale è stato redatto apposito verbale;

VISTA la Graduatoria definitiva per l'assegnazione in locazione di alloggi di E.R.P. di cui al Bando
del 2016, allegata al presente Provvedimento ne forma parte integrante e sostanziale, è costituita dai seguenti
elaborati:

 Graduatoria definitiva formata da n. 48 concorrenti e redatta secondo l’ordine del punteggio attribuito
così come determinata dal sorteggio pubblico effettuato in data 17/10/2018;

 Elenco delle n. 11 domande ritenute inammissibili;

RITENUTO pertanto necessario, approvare la Graduatoria definitiva costituita dai suddetti elaborati e
pubblicarla, unitamente al presente Provvedimento, all'Albo Pretorio On Line e sul sito istituzionale di questo
Comune;

VISTO il D.Lgs n. 267/2000
DETERMINA

1) La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto.

2) DI APPROVARE E PUBBLICARE la  graduatoria  definitiva,  formulata  ai  sensi  della  L.R.  10/14 e
s.m.i.,  dei partecipanti al bando di concorso da utilizzare per l'assegnazione in locazione semplice degli
alloggi  di  edilizia  residenziale pubblica disponibili  e/o  che si  renderanno disponibili  nel  territorio del
Comune di Ugento, allegata al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale, costituita dai
seguenti elaborati:

 Graduatoria  definitiva  formata  da  n.  48  concorrenti  e  redatta  secondo  l’ordine  del  punteggio
attribuito così come determinata dal sorteggio pubblico effettuato in data 17/10/2018;

 Elenco delle n. 11 domande ritenute inammissibili;

3) DI DISPORRE che la graduatoria in questione, con la sola indicazione dei nominativi dei concorrenti, la
loro  posizione  in  graduatoria  e  il  punteggio  complessivo  conseguito,  al  fine  di  tutelare  la  privacy in
relazione alle  particolari  condizioni  che hanno determinato l’attribuzione degli  specifici  punteggi,  sia,
pubblicata all’Albo Pretorio On Line e sul  sito  istituzionale di  questo Comune,  affinché la  stessa sia
pubblicizzata nelle stesse forme in cui è stato pubblicato il bando, nonché a trasmetterla all’Ente regionale
competente così come disposto all’art. 4 comma 7 della L.R. 10/2014;

4) DI COLLOCARE, altresì,  i  richiedenti  che  hanno  i  requisiti  di  cui  alle  lettere  a4),  a5)  e  a6)  nelle
graduatorie speciali, valide ai fini del comma 5, art. 5 della legge Regionale 10/2014;

5) DI DARE ATTO  che con l'approvazione della  presente  graduatoria  definitiva  sono abrogate  tutte  le
precedenti graduatorie eventualmente esistenti;

6) DI DARE ATTO che l’iter di approvazione definitiva della graduatoria è stato eseguito nel rispetto delle
procedure prescritte dall’art. 4 della L.R. n. 10/2014;

7) In adempimento a quanto disposto dal D.Lgs. n. 33/2013, il presente provvedimento sarà pubblicato 
sul sito istituzionale del Comune di Ugento nell’ambito della sezione “Attività”, della sotto-sezione di primo 
livello “Determine”.

Determina  N° 840 del 26/10/2018(C.l. n. 963 del 26/10/2018) - Pag 3 di 4



N°.  840 Registro Generale
DEL 26/10/2018

N° 490 Registro del Servizio
DEL 26/10/2018

Oggetto : BANDO DI CONCORSO PER L`ASSEGNAZIONE DI ALLOGGI DI EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA
DISPONIBILI E/O CHE SI RENDERANNO DISPONIBILI NEL COMUNE DI UGENTO (L. R. n.10 del 07.04.2014) -
APPROVAZIONE E PUBBLICAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA. 

  

Il Responsabile del Settore

f.to Dott. Alessandro TRESCA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all 'Albo Pretorio del Comune in data 
odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi.

IL MESSO COMUNALE
Ugento, lì 29/10/2018 f.to Salvatore Antonio ROCCA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del D.P.R. 
n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è rinvenibile per il 
periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Ugento.

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Il Responsabile del Settore
Ugento, lì __________ Dott. Alessandro TRESCA

Determina  N° 840 del 26/10/2018(C.l. n. 963 del 26/10/2018) - Pag 4 di 4


	DETERMINA

